
ご入園・ご進級おめでとうございます 

 あたたかな春の陽ざしに見守られ、新年度の幕開けです。本日は４年ぶりに、

ご来賓に見守られ、全園児参加の入園・進級式を行いました。新しく始まる生活

への期待に、子どもたちはドキドキわくわくと胸を膨らませています。今年度の

加計認定こども園あさひは、５歳児(すみれ組)９名、４歳児(ひまわり組)７名、

３歳児(れんげ組)６名、２歳児(たんぽぽ組)３名、ちゅうりっぷ組３名(１歳児 2

名・０歳児１名)計２８名でスタートです。新しい出会いを大切にして、毎日を

楽しく元気に過ごしていきたいと思います。 

保護者の皆様も新年度を迎え、期待や不安など様々な思いをお持ちのことで

しょう。どうぞお気軽に声をおかけください。職員一同、保護者の皆様と共に子

どもたちの成長を見守り、支援してまいります。一年間、こども園の保育活動へ

のご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

園長・子育て支援センター長 二見 裕美      主任 倉崎 百合佳 

すみれ組  （５歳児） 倉崎 百合佳 たんぽぽ組 

（２歳児） 
和田 幸憲 

ひまわり組（４歳児） 宗 真由 

ちゅうりっぷ組 

（０・１歳児） 
重高 恵 

れんげ組  （３歳児） 三木 仁志 

３・４・５歳児担当 

河野 左百合 

佐々木 舞桜 

在川 亜衣 

０・１・２歳児担当 
植地 恵未 

今本 千絵 

子育て支援センター 
田島 ユキエ 

佐々木 美恵子 
給食配膳・用務 佐々木 智代子 

日 曜日 ４月の予定 

１ 月 新年度はじまりの会 

５ 金 

令和６年度入園進級式 9:30～（新入園児保護者同伴） 

お弁当持参日 ※調理場新年度準備のため 

保護者会総会 16:00～ 

１５ 月 身体計測 

1７ 水 お茶のおけいこ（すみれ組） 

１９ 金 歯科検診・フッ素塗布（市村歯科医院）10:00～ 

２２ 月 避難訓練 

２４ 水 誕生会 

●今月の ALT は 12 日・26 日で、Mari先生の予定です。 
※教育課より外国語指導員の方に来ていただき、遊びを通して英語に

親しみます。（年長児） 
誕生月に、みんなで「おたんじょうびおめでとう」のお祝いの会をし

ます。生まれてきてくれてありがとう！元気に大きく成長してね。 

《今月のがんばりたいこと》 
 

〇新入園・進級を喜び、保育者や友だちに親しみを持ち 

安心して過ごす。 

〇春の自然を身近に感じながら、戸外で楽しく遊ぶ。 

令和６年４月５日  加計認定こども園あさひ 

  

♬４月生まれのおともだち♬ 

 

４月生まれのお友だちは２名います。 

今年度最初のお誕生会をお楽しみに！ 

《職員紹介》 

今年度の職員です。どうぞよろしくお願いします！ 

＊令和６年度入園・進級に関わる書類の提出について 

クリアファイルに様々な書類を入れて持ち帰っています。

内容をよく読んでいただき、必要事項を記入の上、４月 

1０日(水)までにご提出ください。 

 

＊「健康観察カード」について 

子どもたちの体調を知るための大切な目安となります。体

温等を記入し毎日持参してください。４月８日に、新しい

様式のものを持ち帰ります。ご確認ください。（町内全園

所とも引き続き実施します。ご多用とは存じますが、安心

安全な園生活のため、毎朝よろしくお願いいたします。） 

 

＊名前記入の確認について 

 持ち物の名前が消えかかっていませんか？ 

身の回りの色々な物の記名をお確かめください。 

 小さな持ち物や衣類にもよろしくお願いします。  

４月

※都合により、予定を変更することがあります。ご了承ください。 

年長児がお抹茶を味わい、作法をたしなみます。地域の主任児童委員、

齊藤たえ子先生に、教えていただきます。 

毎月末に翌月の園だよりを出します。その他、必要に応じて

手紙を持ち帰りますので、毎日カバンの中を確認してください。 

 

毎月、日々成長する子どもたちの身体計測を行っています。計測結果

は出席ノートの身体発育表に記入します。健康状態を把握するために

役立てていきます。 

町の森づくり事業の予算から製作していただきました。木

の香りと肌触りに癒やされます。保育室が明るくなり、気持

ちよく新年度を迎えられました。ありがとうございました！ 

新しい机や本棚が入りました！ 


